
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский 
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2018 117
№

О внесении изменений в постановление 
Администрации Лодейнопольского 
муниципального района от 30.12.2015 года 
№ 1597 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами . 
и муниципальным долгом Лодейнопольского 
муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации, постановлением Администрации Лодейнопольского муниципального 
района от 02.10.2013 года №1937 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лодейно­
польского муниципального района и Лодейнопольского городского поселе­
ния» (в редакции постановления от 29.12.2015 года №1580) и в целях совер­
шенствования программно- целевого планирования Администрация Лодей­
нопольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1.Внести в постановление Администрации Лодейнопольского муниципаль­
ного района от 30.12.2015 года № 1597 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» 
(далее -  муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными фи­
нансами и муниципальным долгом Лодейнопольского муниципального рай­
она Ленинградской области» (таблица) изложить в новой редакции согласно 
приложению 1.
1.2.Паспорт муниципальной подпрограммы «Создание условий для эффек­
тивного и ответственного управления муниципальными финансами, повы­
шения устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Лодейно­
польского муниципального района Ленинградской области» изложить в но­
вой редакции согласно приложению 2.



1.3.Паспорт муниципальной подпрограммы «Управление муниципальным 
долгом Лодейнопольского муниципального района» изложить в новой ре­
дакции согласно приложению 3.
1.4.Приложение 3 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 4.
1.5 Приложение 6 «План реализации муниципальной программы «Управле­
ние муниципальными финансами и муниципальным долгом Лодейнополь­
ского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой ре­
дакции, согласно приложению 5.
1.6. Приложение 7 «Сводный детальный план реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» 
на 2018 год (очередной финансовый год) к программе изложить в новой ре­
дакции, согласно приложению 6.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пред­
седателя Комитета финансов Лагно С.Н.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Лодейно­
польского муниципального района.
4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опуб­
ликования.

И.А.ДМИТРЕНКО



Приложение 1
к постановлению 

Администрации Лодейнопольского 
муниципального района 

от 07.02.2018 года № 117

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области»

Полное
наименование

Муниципальная программа «Управление муниципаль­
ными финансами и муниципальным долгом Лодейно­
польского муниципального района Ленинградской облас­
ти» (далее -  Муниципальная программа)

Куратор
муниципальной
программы

Г лава Администрации Дмитренко Илья Александрович

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет финансов Администрации Лодейнопольского 
муниципального района

Соисполнители
муниципальной
программы

Отсутствуют

Участники
муниципальной
программы

Отсутствуют

Подпрограммы
Муниципальной
программы

1.Создание условий для эффективного и ответственно­
го управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов городских и сель­
ских поселений Лодейнопольского муниципального 
района Ленинградской области.
2.Управление муниципальным долгом 
Лодейнопольского муниципального района.

Цели муниципаль­
ной программы

1.создание условий для выхода на устойчивый безде­
фицитный бюджет
2.формирование системы и условий для устойчивого 
повышения эффективности расходов Лодейнопольско­
го муниципального района;
3.совершенствование системы внутреннего финансово­
го контроля;



4.оптимизация управления муниципальным долгом.

Задачи
муниципальной
программы

1. Формирование механизмов, обеспечивающих сохра­
нение финансовой устойчивости и сбалансированности 
бюджета в среднесрочной перспективе;
2. Обеспечение условий для устойчивого исполнения 
расходных обязательств и повышение качества управ­
ления муниципальными финансами.
3. Повышение качества и результативности контроль­
ных мероприятий, повышение контроля за целевым 
использованием бюджетных средств.
4. Обеспечение своевременного исполнения долговых 
обязательств.

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2016 - 2020 годы

Финансовое обес­
печение муници­
пальной програм­
мы всего, в том 
числе по источни­
кам финансирова­
ния, тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной 
программы: 332031,3 тыс. руб.
В том числе по годам:
2016-61298,8 тыс. рублей
2017-59915,5 тыс. рублей
2018-74902,4 тыс. рублей
2019-66967,7 тыс. рублей
2020- 68946,9 тыс. рублей
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета: 268688,2тыс. руб.
В том числе по годам: '
2016-47181,5 тыс. рублей
2017-52865,0 тыс. рублей
2018-54176,3 тыс. рублей
2019-56202,6 тыс. рублей
2020- 58262,8 тыс.рублей
Объем финансирования за счет средств местного 
бюджета: 63343,1 тыс. руб.
В том числе по годам:
2016-14117,3 тыс. рублей
2017- 7050,5 тыс. рублей
2018- 20726,1 тыс. рублей
2019- 10765,1 тыс. рублей
2020- 10684,1 тыс. рублей

Планируемые
результаты
реализации
муниципальной

1.В результате реализации программы дефицит бюд­
жетов городских и сельских поселений 
Лодейнопольского муниципального района не должен 
превышать 10 процентов от налоговых и неналоговых
доходов бюджета.



программы 2.Создание условий и механизмов для устойчивого 
исполнения местных бюджетов муниципальных 
образований, городских и сельских поселений 
Лодейнопольского муниципального района.
3.Снижение доли просроченной кредиторской 
задолженности.
4.Обеспечение четкого представления о результатах и 
эффективности деятельности, действенная система 
поощрений и наказаний за результат и эффективность.
5. Перемещение акцентов финансового контроля 
непосредственно на эффективность использования 
бюджетных средств, в том числе на степень 
достижения целей и решения задач муниципальных 
программ.
6.Не допущение превышения предельного объема 
долга и предельных объемов расходов на его 
обслуживание, установленных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.______________________________



Приложение 2
к постановлению 

Администрации Лодейнопольского 
муниципального района 

от 07.02.2018 года № 117

ПАСПОРТ
муниципальной подпрограммы

Полное
наименование

«Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов городских и сель­
ских поселений Лодейнопольского муниципального 
района Ленинградской области.»

Куратор
муниципальной
подпрограммы

Г лава Администрации Дмитренко Илья Александрович

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Комитет финансов Администрации Лодейнопольского 
муниципального района

Соисполнители
подпрограммы Отсутствуют

Участники
подпрограммы Отсутствуют

Цели
подпрограммы

1 .создание условий для выхода на устойчивый бездефи­
цитный бюджет;
2.формирование системы и условий для устойчивого 
повышения эффективности расходов Лодейнопольского 
муниципального района;
3.создание системы эффективного управления общест­
венными финансами на уровне органов местного само­
управления;
4.совершенствование системы внутреннего финансово­
го контроля.

Задачи
подпрограммы

1. Формирование механизмов, обеспечивающих сохра­
нение финансовой устойчивости и сбалансированности 
бюджета в среднесрочной перспективе;
2. Обеспечение условий для устойчивого исполнения 

расходных обязательств и повышение качества управле­
ния муниципальными финансами.
3. Повышение качества и результативности контрольных 
мероприятий, повышение контроля за целевым 
использованием бюджетных средств.



Этапы и сроки
реализации
подпрограммы

2016 - 2020 годы

Финансовое 
обеспечение под­
программы всего, 
в том числе 
по источникам 
финансирования, 
тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной подпро­
граммы: 331212,2тыс. руб.
В том числе по годам:
2016-60808,5 тыс. рублей
2017-59692,0 тыс. рублей
2018-74862,3 тыс. рублей
2019-66932,6 тыс. рублей
2020-68916,8 тыс.рублей
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета: 268688,2 тыс. руб.
В том числе по годам:
2016-47181,5 тыс. рублей
2017-52865,0 тыс. рублей
2018-54176,3 тыс. рублей
2019-56202,6 тыс. рублей
2020-58262,8 тыс. рублей
Объем финансирования за счет средств местного 
бюджета: 62524,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2016-13627,0 тыс. рублей
2017- 6827,0 тыс. рублей
2018- 20686,0 тыс. рублей
2019- 10730,0 тыс. рублей
2020- 10654,0тыс. рублей

Планируемые
результаты
реализации
муниципальной
подпрограммы

1.В результате реализации программы дефицит бюдже­
тов городских и сельских поселений Лодейнопольского 
муниципального района не должен превышать 10 про­
центов от налоговых и неналоговых доходов бюджета.
2.Создание условий и механизмов для устойчивого 
исполнения местных бюджетов муниципальных 
образований, городских и сельских поселений 
Лодейнопольского муниципального района.
3.Снижение доли просроченной кредиторской 
задолженности.
4.Обеспечение четкого представления о результатах и 
эффективности деятельности, действенная система 
поощрений и наказаний за результат и эффективность.
5.Перемещение акцентов финансового контроля 
непосредственно на эффективность использования 
бюджетных средств, в том числе на степень достижения 
целей и решения задач муниципальных программ.



Приложение 3
к постановлению 

Администрации Лодейнопольского 
муниципального района 

от 07.02.2018 года № 117

ПАСПОРТ
муниципальной подпрограммы

Полное
наименование

«Управление муниципальным долгом 
Лодейнопольского муниципального района».

Куратор
муниципальной
подпрограммы

Г лава Администрации Дмитренко Илья Александрович

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Комитет финансов Администрации Лодейнопольского 
муниципального района

Соисполнители
подпрограммы Отсутствуют

Участники
подпрограммы Отсутствуют

Цели
подпрограммы

1 .Оптимизация управления муниципальным долгом.

Задачи
подпрограммы

1. Обеспечение своевременного исполнения долговых 
обязательств.
2. Планирование в полном объеме ассигнований на об­
служивание долговых обязательств.

Этапы и сроки
реализации
подпрограммы

2016 - 2020 годы

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы всего, 
в том числе 
по источникам 
финансирования, 
тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной под­
программы: 819,1 тыс. руб.
В том числе по годам:
2016-490,3 тыс. рублей
2017-223,5 тыс. рублей
2018-40,1 тыс. рублей
2019-35,1 тыс. рублей
2020-30,1 тыс.рублей
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета отсутствует.



В том числе по годам:
2016 —
2017 —
2018 —
2019 —
Объем финансирования за счет средств местного 
бюджета: 819Д тыс. руб.
В том числе по годам:
2016-490,3 тыс. рублей
2017-223,5 тыс. рублей
2018- 40,1 тыс. рублей
2019- 35,1 тыс. рублей
2020- 30,1 тыс.рублей

Планируемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

1 .Не допущение превышения предельного объема 
долга и предельных объемов расходов на его 
обслуживание, установленных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.
2.Обеспечение своевременности и полноты исполнения 
долговых обязательств.



Приложение 4 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского 
муниципального района 

от 07.02.2018 года № 117

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

и их значениях (2016-2020 годы)

N
п/п

Показатель (индикатор) (наименование) Ед. измере­
ния

Значения показателей (индикаторов) <2>

Базовый период 
(2016 год) <3>

Первый год 
реализации 

2017 год

Второй год 
реализации 

2018 год

Третий год 
реализации 

2019 год

Последний 
год реализа­

ции 
2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами повышения 
устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области».

1 Темп роста расчетной бюджетной обеспе­
ченности.

Установлен­
ный критерий 
выравнива­
ния расчет­
ной бюджет­
ной обеспе­
ченности по­
селений

0,912 0,740 0,772 0,753 0,752



2. Доля просроченной кредиторской задол­
женности в расходах консолидированного 
бюджета муниципального образования.

% Не более 2 Не более 2 Не более 
1,95

Не более 1,95 Не более 1,90

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»

1. Темп роста расчетной бюджетной обеспе­
ченности.

Установлен­
ный критерий 
выравнива­
ния расчет­
ной бюджет­
ной обеспе­
ченности по­
селений

0,912 0,740 0,772 0,753 0,752

2. Доля просроченной кредиторской задол­
женности в расходах консолидированного 
бюджета муниципального образования.

% Не более 2 Не более 2 Не более 
1,95

Не более 1,95 Не более 1,90

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом Лодейнопольского муниципального района».

1. Обеспечение своевременности и полноты 
исполнения долговых обязательств Лодей­
нопольского муниципального района.

Тыс. руб. 490,3 223,5 40,1 35,1 30,1

Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств Лодейнопольского
муниципального района».

1. Процентные платежи по муниципальному 
долгу.

В пределах вы­
деленных ас­
сигнований, 
тыс. руб.

490,3 223,5 40,1 35,1 30,1

<2> При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответст­
вующих лет.
<3> Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям.



Приложение 5 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского 
муниципального района 

от 07.02.2018 года № 117

План
реализации муниципальной программы

Наименование 
муниципальной про­

граммы, подпрограммы 
муниципальной про­

граммы, основного ме­
роприятия

ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок реализации Г оды реа­
лизации

Оценка расходов (тыс. руб., 
в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа­

ции

Конец
реализа­

ции

Всего Феде­
ральный
бюджет

Областной
бюджет
Ленин­

градской
области

Местный
бюджет

Прочие ис­
точники 

финансиро­
вания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная про­
грамма «Управление 
муниципальными фи­
нансами и муници­
пальным долгом Ло­
дейнопольского муни­
ципального района 
Ленинградской облас­
ти»

Комитет
финансов

01.01.2016 31.12.2016 2016 61298,8 47181,5 14117,3

01.01.2017 31.12.2017 2017 59915,5 52865,0 7050,5

01.01.2018 31.12.2018 2018 74902,4 54176,3 20726,1

01.01.2019' 31.12.2019 2019 66967,7 56202,6 10765,1

01.01.2020 31.12.2020 2020 68946,9 58262,8 10684,1

Итого - - - - 332031,3 268688,2 63343,1 -

Подпрограмма 1 « С о ­
Комитет
финансов

01.01.2016 31.12.2016 2016 60808,5 47181,5 13627,0



дание условий для эф­
фективного и ответст­
венного управления 
муниципальными фи­
нансами, повышения 
устойчивости бюдже­
тов городских и сель­
ских поселений Ло­
дейнопольского муни­
ципального района 
Ленинградской облас­
ти»

01.01.2017 31.12.2017 2017 59692,0 52865,0 6827,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 74862,3 54176,3 20686,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 66932,6 56202,6 10730,0

01.01.2020 31.12.2020 2020 68916,8 58262,8 10654,0

Итого - - - - 331212,2 268688,2 62524,0 -

Основное мероприя­
тие 1.1 «Выравнивание 
бюджетной обеспечен­
ности поселений»

Комитет
финансов

01.01.2016 31.12.2016 2016 60545,7 46945,7 13600,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 59540,9 52740,9 6800,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 60976,3 54176,3 6800,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 63002,6 56202,6 •• 6800,0

01.01.2020 31.12.2020 2020 65062,8 58262,8 6800,0

Итого: - - - - 309128,3 268328,3 40800,0

Основное мероприя­
тие 1.2 «Оценка качест-

Комитет
финансов

01.01.2016 31.12.2016 2016 262,8 235,8 27,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 151,1 124,1 27,0



ва управления муници­
пальными финансами»

01.01.2018 31.12.2018 2018 - -

01.01.2019 31.12.2019 2019 - - -

01.01.2020 31.12.2020 2020 - - -

Итого: - - - - 413,9 - 359,9 54,0

Основное меро­
приятие 1.3 «Осуществ­
ление мер по сбаланси­
рованности бюджетов»

Комитет финан­
сов

01.01.2018 31.12.2018 2018 13886,0 - 13886,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 3930,0 - 3930,0

01.01.2020 31.12.2020 2020 3854,0 3854,0

Итого: - - - - 21670,0 - - 21670,0

Подпрограмма 2 
«Управление муници­
пальным долгом Ло­
дейнопольского муни­
ципального района»

Комитет
финансов

01.01.2016 31.12.2016 2016 490,3 490,3

01.01.2017 31.12.2017 2017 223,5 223,5

01.01.2018 31.12.2018 2018 40,1 40,1

01.01.2019 31.12.2019 2019 35,1 35,1

01.01.2020 31.12.2020 2020 30,1 30,1

Итого: - - - - 819,1 819,1 -



Основное мероприятие 
2.1 «Обеспечение свое­
временности и полноты 
исполнения долговых 
обязательств Лодейно­
польского муниципаль­
ного района»

Комитет
финансов

01.01.2016 31.12.2016 2016 490,3 490,3

01.01.2017 31.12.2017 2017 223,5 223,5

01.01.2018 31.12.2018 2018 40,1 40,1

01.01.2019 31.12.2019 2019 35,1 35,1

01.01.2020 31.12.2020 2020 30,1 30,1

Итого: - - - - 819,1 - - 819,1 -



Приложение 6 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального района 
от 07.02.2018 года № 117

Сводный детальный план реализации муниципальной программы 
Лодейнопольского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» 

за счет средств бюджета на 2018 год 
(очередной финансовый год)

N Наименование программы, ос­
новного мероприятия, меро­

приятия основного мероприятия

Соисполнитель, 
участник <1>

Ожидаемый резуль­
тат реализации ме­
роприятия на оче­

редной год реализа­
ции <2>

Год
начала

реализа­
ции

Г од окон­
чания реа­
лизации

Объем бюджетных ассигнований, 
тыс. руб.

всего в том числе на 
очередной фи­
нансовый год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Подпрограмма 1 «Создание ус­
ловий для эффективного и от­
ветственного управления му­
ниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов городских и сель­
ских поселений Лодейнополь­
ского муниципального района 
Ленинградской области»

Комитет финансов X 01.01.2016 31.12.2020 331212,2 74862,3

1.1 Основное мероприятие 1.1 «Вы­
равнивание бюджетной обеспе­
ченности поселений»

X 01.01.2016 31.12.2020 309128,3 60976,3



1.1.1 Мероприятие 1.1.1 Выравнива­
ние бюджетной обеспеченности 
поселений за счет районного 
фонда финансовой поддержки

Темп роста расчет­
ной бюджетной 
обеспеченности.

01.01.2016 31.12.2020 40800,0 6800,0

1.1.2 Мероприятие 1.1.2 Осуществле­
ние отдельных госполномочий 
Ленинградской области по рас­
чету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за 
счет средств областного бюдже­
та

Показатель уровня 
расчетной обеспе­

ченности после вы­
равнивания, исходя 

из общей суммы 
субвенции на вырав­
нивание бюджетной 
обеспеченности по­

селений (за счет 
средств областного 

бюджета).

01.01.2016 31.12.2020 268328,3 54176,3

1.2 Основное мероприятие: «Оценка 
качества управления муници­

пальными финансами»

X 413,9 “

1.2.1 Мероприятие 1.2.1: На развитие 
и поддержку информационных 
технологий, обеспечивающих 
бюджетный процесс.

Внедрение бюджет­
ного планирования в 
системе «АЦК - пла­

нирование»

01.01.2016 31.12.2020 413,9

2. Подпрограмма 2 «Управление 
муниципальным долгом Ло­
дейнопольского муниципаль­
ного района»

Комитет финансов X 01.01.2016 31.12.2020 819,1 40,1

2.1 Основное мероприятие 2.1: 
«Обеспечение своевременности 
и полноты исполнения долговых 
обязательств Лодейнопольского

X 01.01.2016 31.12.2020 819,1 40,1



муниципального района»

2.1.1 Мероприятие 2.1.1 Процентные 
платежи по муниципальному 
долгу.

Не допущение пре­
вышения предельно­

го объема долга и 
предельных объемов 
расходов на его об­
служивание, уста­

новленных Бюджет­
ным кодексом Рос­

сийской Федерации. 
Обеспечение свое­
временности и пол­

ноты исполнения 
долговых обяза­

тельств.

01.01.2016 31.12.2020 819,1 40,1

Итого по муниципальной про­
грамме

X X 01.01.2016 31.12.2020 332031,3 74902,4

Итого по Участнику 1 Комитет финансов X X X 332031,3 74902,4

СОГЛАСОВАНО:

Комитет финансов 
Администрации Лодейнопольского 

муниципального района 
председатель 
(должность)
__________  Лагно С.Н.__________
(подпись) (фамилия, инициалы)
« » 20

Отдел экономического развития 
Администрации Лодейнопольского 
муниципального района

(должность)

(подпись) (фамилия, инициалы) 
« » 20


